
 

 

 

 

 

 

 

                      校長 門脇 英貴 

令和６年度末の人事異動により、４月から大森小学校長として

勤務させていただくことになりました門脇英貴と申します。これ

からどうぞよろしくお願いいたします。 

令和７年度が始まりました。お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。 

今年度は、９日に入学予定の１年生２４名、２年生３３名、３年生２８名、４年

生３０名、５年生２８名、６年生２６名の計１６９名、通常学級６（１年から６年

各学年１学級編成）、特別支援学級３（なかよし学級２とわかば学級１）、ことば

の教室１で令和７年度の教育活動をスタートします。 

子どもたちは、新しい学年・学級での学習や生活に希望といくらかの不安を抱い

て、入学式・始業式を迎えたことと思います。私たち教職員は、そのような子ども

たちの思いを受け止め、子どもたちにとって毎日が楽しいと実感できる学校となる

ように、そして個性のあふれる子どもたち一人ひとりが皆輝けるように、教職員一

丸となって教育活動を推進して参りたいと思っています。どうぞ、よろしくお願い

いたします。 

令和７年度、本校の学校教育目標は次の通りです。 
 

 

 

 

 

 

 

【令和７年度職員紹介】どうぞよろしくお願いいたします 

    

    

    

    

    

    

    

※SC（スクールカウンセラー）は、月２回程度、来校します。 

 

≪学校教育目標≫ 

『豊かな心をもち 自ら学び たくましく生きる子どもの育成』 

 学校だより  学校教育目標：豊かな心をもち 自ら学び たくましく生きる子どもの育成 

くすのき    

                               

 

４月号 令和７年 ４月 ７日発行 

印西市立大森小学校 

児童数１６９名 

 
大森小HP 

思いやりの心をもち 

素直で明るい子 

学習の楽しさを知り 

自ら学ぶ子 

自ら運動し 体をきたえ 

丈夫で健康な子 



                                    

    

今年度は、大森小学校に９名の職員が着任いたしました。本日の着

任式で、子ども達にも温かく迎え入れてもらいました。これから、保護

者のみなさんや地域のみなさんとも、交流を深めていきたいと思っ

ております。本年度も職員一同、『チーム大森』として児童を支え、全

力で応援していきます。どうぞよろくしお願いいたします。 

 

 

   

            

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★学校便り・学年便り等の文書をスクリレにて配信 

させていただいております。年次更新等の手続き 

をお忘れないようお願いいたします。 

４月～５月の主な行事予定 

４月 
 ７日（月）着任式・第１学期始業式 

特別日課 11:30下校 
８日（火）特別日課 11:30下校 
９日（水）入学式  11:30下校 

１０日（火）特別日課 11:30下校       
１１日（金）給食開始（２～６年） 
      １年 11:30 下校 
１４日（月）１年生給食開始・13:10 下校 
      スクールカウンセラー勤務 
１５日（火）委員会活動 1年 13:10 下校 

2∼4年 5時間日課 
１６日（水）１年生 13:10 下校 
１７日（木）全国学力学習状況調査（６年） 
      学力テスト（２～５年） 
      1年生通常日課開始 
２１日（月）交通安全教室 

２２日（火）尿検査（一次） 
２４日（木）授業参観 13:35～14:20 

P T A総会 14:45～15:15 
保護者会 15:25～15:55 

専門部会 16:00～16:20 
２６日（土）PTA常任委員会 
２８日（月）１年生を迎える会 
３０日（水）１年生栄養教室 
５月 
１日（木）地区児童会 
２日（金）全校朝会 
７日（水）委員会 1～4年 5時間日課 
８日（木）市内巡り（３年） 

１４日（火）小児生活習慣病・心電図検査 
クラブ活動 

１６日（金）防犯教室（１年）陸上壮行会 
１７日（土）PTA有価物回収（予備日１８日） 
      PTA環境整備作業（校庭除草） 
２２日（水）部会陸上競技大会 
３０日（金）運動会前日準備 
３１日（土）運動会 
6月 3日（月）振替休業日 

お知らせ！ 
５月の有価物回収と同日に PTA 環境美化作業を予

定しています。詳細は、PTA 総会と後日配信のお手紙

にてご確認ください。 

教室棟改修工事について 
教室棟の改修工事が本格的に始まりました。 

春休み中には、校庭に資材搬入のための仮囲

いが立ち、この４月から、子どもたちが学習する教

室も仮設校舎に移りました。また、管理棟の特別

教室も順次保全改修を行っていく予定です。 

これに伴い、児童登下校用の校門は、正門と東

門となります。西門は学童クラブ専用となります。

改修工事の関係で校内には駐車スペースがあり

ません。引き続き、お車での来校を原則禁止とさ

せていただきます。 

児童の安全をしっかりと確保し、学習・生活面へ

の制限が少なくなるよう、職員一同努力してまい

ります。何卒、この事情をご理解の上、ご協力をお

願いいたします。 

『スクールカウンセラー』について 

昨年度に引き続き、隔週で１回スクールカウンセ

ラー（久門志保子先生）が来校します。学校生活 

や家庭での教育についての悩みを相談したり、お話 

をしたりすることができます。高学年の児童を中心

に児童と全員面談をしていく予定です。保護者の方

もぜひご活用ください。時間は、10：00～16：00

の間で予約制となっています。 

ご活用の際は、教頭までご連絡ください。 


